UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ TƯ PHÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

––––––––––––––––––––––

Số: 4508 /STP-HC&BTTP Đồng Nai, ngày 15 tháng 11 năm 2024

V/v tuyên truyền, khuyến nghị người

dân, tổ chức, doanh nghiệp về Phiếu

LLTP được cấp trên VNeID

Kính gửi:

- Sở, ban, ngành;

- Đài Phát thanh và Truyền hình Đồng Nai;

Báo Đồng Nai; Bưu điện tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố Long Khánh

và Biên Hòa;

- UBND các xã/phường/thị trấn.

Thời gian vừa qua, Sở Tư pháp đã tăng cường tuyên truyền, phổ biến đến

người dân, doanh nghiệp, các sở, ban, ngành về công tác lý lịch tư pháp. Từ

ngày 25/11/2024, Sở Tư pháp sẽ triển khai thực hiện cấp Phiếu Lý lịch tư pháp

trên VNeID và trả kết quả điện tử trên VNeID của người dân.

Thực hiện Kế hoạch số 261/KH-UBND ngày 31/7/2024 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc triển khai thực hiện cấp Phiếu lý lịch tư pháp điện tử trên

ứng dụng định danh và xác thực điện tử (VNeID) trên địa bàn tỉnh Đồng Nai, đề

nghị thủ trưởng các sở, ban, ngành; Đài Phát thanh và Truyền hình Đồng Nai,

Báo Đồng Nai; Bưu điện tỉnh; UBND các huyện, thành phố Long Khánh và

Biên Hòa; UBND các xã/phường/thị trấn triển khai đến công chức, viên chức,

người lao động biết về việc Phiếu Lý lịch tư pháp trên VNeID.

Để tiếp tục tạo thuận lợi cho người dân, tổ chức, doanh nghiệp góp phần

đẩy mạnh công tác tuyên truyền người dân sử dụng dịch vụ công trực tuyến

trong giải quyết thủ tục hành chính, nhất là lĩnh vực lý lịch tư pháp, Sở Tư pháp

đề nghị Sở Giao thông vận tải, Sở Y tế, Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Kế hoạch và

Đầu tư, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội; UBND các huyện, thành phố

Long Khánh và Biên Hòa tiếp tục hỗ trợ, phối hợp với Sở Tư pháp tuyên truyền

đến người dân, các doanh nghiệp, các cá nhân, các hợp tác xã, các doanh nghiệp

vận tải hành khách công cộng về việc sử dụng Phiếu Lý lịch tư pháp trên

VNeID.

Đề nghị Đài Phát thanh và Truyền hình Đồng Nai, Báo Đồng Nai quan

tâm, hỗ trợ tuyên truyền về công tác cấp Phiếu Lý lịch tư pháp trên VNeID để

người dân trên địa bàn tỉnh biết rõ hơn về thủ tục này.

Trên đây là nội dung tuyên truyền về cấp Phiếu Lý lịch tư pháp trên

VNeID, Sở Tư pháp kính gửi các sở, ban, ngành, Đài Phát thanh và Truyền hình

2

Đồng Nai, Báo Đồng Nai; Bưu điện tỉnh; UBND các huyện, thành phố Long

Khánh và Biên Hòa quan tâm, hỗ trợ phối hợp (có nội dung tuyên truyền kèm

theo)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);

- GĐ, các PGĐ STP;

- Phòng XD&PBGDPL;

- Trang Zalo của Sở Tư pháp;

- Trang TTĐT của HĐPBGDPL;

- Lưu: VT, HC&BTTP.

KT. GIÁM ĐỐC

Lý Hậu Hồng Lê

PHÓ GIÁM ĐỐC